

Fra: presse@foreningenfar.dk [mailto:presse@foreningenfar.dk]
Sendt: 23. februar 2015 10:53
Til: presse@foreningenfar.dk
Emne: PRESSE: Var Zorning den eneste. Nej, Zorning blev bare filmet!



PRESSEMEDDELELSE

Kvinder får fire gange så meget støtte som mænd

Foreningen Far er naturligvis stolte over at være Danmarks billigste offentlige investering, som lige nu modtager 0 kr. fra Satspuljen til vejledning af ca. 100.000 fædre og børn fra 300 danske byer og ca. 50 lande. Kriseramte mænd modtager væsentligt mindre hjælp fra det offentlige end kvinder i krise og det er dybt problematisk mener Foreningen Far og flere forskere.

DR's Undersøgende Databaseredaktion har foretaget en gennemgang af fordelingen af satspuljemidler på det sociale område alene fra 2011 til 2013. Her fremgår det, at udsatte kvinder får næsten 4,7 gange så mange penge i støtte fra de sociale satspuljemidler som udsatte mænd.

Foreningen Far har allerede meldt klart ud til politikerne og de offentlige ledere. Vi har ingen som helst mulighed for at hjælpe alle de børn og fædre, som beder om hjælp eller hjælpe dem i den grad de har behov for det. Vi kan typisk give fædrene 20 min. snak og en kop kaffe - og må sende dem hjem igen. Foreningen Far har ikke råd til fuldtidsansatte ledere og jurister, men driver gratis rådgivningscentre med hjælp fra frivillige i 14 danske byer. Vi kan samtidig se fædre søge vejledning og sidder med frustrationer i 300 danske byer foruden 50 forskellige lande og det er alene dem som kontakter Foreningen Far.

Når vi så samtidig færdes i det sociale miljø og her kan konstaterer måden, hvorpå SATS midlerne fordeles i Socialministeriet. Ja så må vi trække på smilebåndet og ryste på hovedet over den offentlige ledelse og kulturen i Socialministeriet, som i forhold til familielovgivningen og finansieringen vidner om grov diskrimination. Foreningen Far har oplevet følgende ledelse og kultur i forhold til tildelingen af Satspuljemidler i Socialministeriet.

ZORNING

Den sag kender alle, da den blev filmet og vist på TV. Foreningen Far har hele tiden sagt at Zorning bestemt ikke var den eneste eller årsagen samt konstateret at den daværende Socialminister Annette Wilhelmsen jo ikke anede hvad der ramte hende i Socialministeriet.

FORENINGEN AF NYDANSKERE

Den sag kender alle også med embedsperson fra Ministeriet i bestyrelsen for Foreningen nydanskere samtidig med tildeling fra SATS puljen

LOKK, ETNISKE MINORTITETSKVINDER OG MØDREHJÆLPEN

Modtog tilsammen over 45 mio. d.kr. og det taler vist for sig selv og er en helt urimelig balance mellem kønnene samtidig med at mænd ikke hjælpes af LOKK eller Etniske minoritetskvinder – og ingen af de 3 organisationer kan siges at have viden og indsigt i børn og fædres forhold i Danmark.

CENTER FOR SOCIALT ANSVAR

Anne Bastrup som tidl. var formand for socialudvalget sidder i bestyrelsen for Center for Social Ansvar. Socialministeriet spurgte – oplyst overfor Foreningen Far - direkte mødre projekter uden erfaring med børn og fædre, om de ville have 3 mio. kr. og lave et projekt for mænd. Dette i stedet for at kontakte og støtte velkendte fædre organisationer med årtiers kontaktflade og erfaring. Andre projekter under Center for Social ansvar blev adspurgt af Socialministeriet om de ville have 2 mio. d.kr. ekstra oven i de 10 mio. kr. de modtog til deres projekter, selvom de ikke havde bedt om det.

BØRNS VILKÅR

Den private interesseorganisation Børns vilkår som har kontaktflade med børn og mødre har overfor Foreningen Far oplyste på møder, at de mente de ville få et større million beløb efter deltagelsen ved ændringerne i forældreansvarsloven 2012. Det blev oplyst før der skete officiel tildeling og børns vilkår modtog, da også med SFI en speciel tak i ministeriets rapport med småt, samt 8 mio. kr. straks efter. Børns vilkår lavede i 2011/2012 flotte brochurer med anbefaling af ene forældremyndighed i direkte modstrid med samfundsudviklingen. Det har siden vist sig at ske i "blinde", da folketings svar kan dokumentere at ingen har tallet for børn med fælles og ene forældremyndighed for børn født før 2012. Ingen vidste altså hvor mange børn der blev ramt af sådanne lovændringer om forældremyndighed, hverken ministeriet eller børns vilkår. 3 af 10 lovændringer i forældreansvarsloven 2012, udarbejdet af ministeriets jurister i dialog med børns vilkår, var imidlertid direkte baseret på forældremyndighedsbegrebet foruden at der blev foretaget ændringer af transport ordninger og manglende fundamental modernisering på fornuftig vis. Foreningen Far oplevede at det alt for tæt samarbejde mellem Socialministeriet og Børns vilkår var til alvor og direkte skade for børn og familier i Danmark som helhed – og naturligvis ikke mindst børn og fædre.

TUBA

Tubas leder er mangeårig socialdemokrat, sidder i Københavns borgerrepræsentation for Socialdemokratiet og har tætte forbindelser til Karen Hækkerup og Christine Antorini. Også denne har kunne oplyse, at Tuba ville modtage satspulje midler før der var sket officielt tildeling. Foreningen Far trækker på smilebåndet og ryster fuldstændig på hovedet.

Foreningen Far anbefaler at den offentlige ledelse og kulturen internt i Socialministeriet med betydning for fornuftig og saglig modernisering af familielovgivning og finansiering af socialt udsatte borgere for skatteborgernes penge bliver undersøgt. Det er 40 år siden at Ministerierne selv skulle have skabt en bedre balance m/k og det er på ingen måde hverken pressen eller frivillige menneskers opgave at fortælle Socialministeriets embedsfolk, at de skal sikre god offentlig ledelse og ligestilling. Foreningen Far har fortsat ikke modtaget svar fra Ministeriet på hvad Foreningen Far og eksempelvis mandecentrene gør praktisk, hvem der konkret indstiller projekterne i Ministeriet, hvornår vi kan søge - eller om vi bliver kontaktet af Socialministeriet med millionbeløb?

Foreningen Far finder at vi har pligt til at oplyse ovennævnte på vegne af alle danske børn og borgere – og har tidligere gjort opmærksom på forholdene.

Man kan stille sig selv spørgsmålet. Var Zorning den eneste. Svaret er nej. Zorning blev bare filmet.

For yderligere information kontakt presseansvarlig Jesper Lohse på mobil 26229730.

LINK:

Kvinder får fire gange så meget støtte som mænd

<http://www.dr.dk/Nyheder/Indland/2015/02/23/000959.htm>

Åbent brev til statsministeren fra Foreningen Far på vestegnen

<http://www.mypresswire.com/dk/pressroom/28025/pressrelease/91148>

25 eksempler på forskelsbehandling

<http://www.mypresswire.com/dk/pressroom/28025/pressrelease/90057>

Med venlig hilsen

Foreningen Far
Fruebjergvej 3
2100 København Ø.



BLIV STØTTEMEDLEM AF FORENINGEN FAR OG FÅ E-BOGEN "Gode Råd - Din guide til positivt samarbejde"

<http://www.foreningenfar.dk/nyheder/bliv-medlem-og-fa-e-bogen-gode-rad>

OM FORENINGEN FAR

Foreningen Far til Støtte for Børn og Forældre er en frivillig forening med ca. 40 års erfaring på familieområdet. Foreningen har aktuelt over 100.000 besøgende forældre, bedsteforældre og pårørende af begge køn fra 300 danske byer og over 50 lande om året som søger vejledning. Foreningen Far har 14 landsdækkende rådgivningscentre, som yder rådgivning om barsel, faderskab, positivt samarbejde, familielovgivning og praksis, skilsmisser med fokus på positive løsninger for hele familien og glade børn. Foreningens rådgivere er stort set en ligelig fordeling af mænd og kvinder med erfaring som forældre, bedsteforældre eller fagligt. Al rådgivning er gratis - både mænd og kvinder er velkommen hos Foreningen Far.